nūmus p̄ fideiubendo in magna q̄titate s̄ arbitrio boni viri s̄z doc. 2 Bal. in d. l. antique. itē nisi fideiubeat aio nouādi. d. l. antique. §. si minus. 2 tunc l̄ sit facta nouatio t̄m̄ prius sit discussio an ipsa sit soluendo. 2 si non sit credito: agere potest 2 debitorē veteri actione qd̄ ē mirabile. casus ē fm̄ in. d. l. antique. d. v. sed si minus fm̄ Bal. ibi. itē nisi fideiubeat obligando sep̄ instrū publicū vel p̄uatuū trino teste subscriptuz. d. l. antique. v. ne aut. 2 ibi doc. itē nec q̄n̄ nō ledit. Bal. in l. si an fi. C. de pac. 2 Alex. in l. si mulier. ff. ad vell. itē nisi p̄ncipaliter se obliget. qd̄ p̄sumit si p̄bet qd̄ pecunia puenit ad manus suas. p. l. §. si ego. §. p̄mde. ff. ad vell. 2 ibi Bal. in l. ij. C. eo. ti. 2 in auc. si qua eo. ti. qd̄ si se p̄ncipaliter obligat vxor 2 vir in p̄tractu fideiuberet p̄ ea p̄sumit fraus. 2 vxor d̄ fideiubere nec obligat nisi p̄bet versum in sui vtilitatem. Bal. ibidē 2 Alex. i. l. si mulier la p̄ma. ff. eo. ti. Itē nisi ex p̄ordinatis vel p̄curatoris. p̄sumat fraus. Bal. ibidē. Itē nisi mater tutrix p̄mittat indemnitate pupillo p̄ facto suo qd̄ ipsa admittit p̄ tutore. secus si p̄mittat indemnitate tutoribus pupilli qd̄ tunc d̄ fideiubere. ideo inuatur beneficio vell. l. si mater 2 ibi Bal. C. eo. ti. Itē nisi mulier fideiubendo decipiat credito: 2 dolo versetur. l. seminis. C. eo. ti. vel dissimulando vel fingendo negotiū ad se p̄tinere cū p̄tineat ad alium. Bal. ibidem. Itē nisi cōsentiat alienationi vel obligationi rei sibi donate p̄p̄ nuptias sub certa forma. de qua in auc. siue a me. ad vell. Item nisi vxor p̄sentens viro alienanti rem suā recipiat p̄cambium. i. aliā rem equiualentem rei sue. doct. 2 Bal. in d. auc. si qua. Itē nisi obliget se p̄ncipaliter l̄ maritus vel alius p̄mittat ei indemnitate qd̄ non d̄ tunc fideiussor ad p̄uendicuz credito: vt sic sit tuta beneficio vell. nā talis p̄seruatio indemnitate non p̄bat cam fideiussisse ergo nec est tuta beneficio vell. l. scia. ff. ad vell. fm̄ Bal. l. l. i. C. eo. ti. que sequit Alex. in l. si p̄stant. §. quōr. sol. ma. tenet Bal. 2 in addi. Spe. de fideicō. v. i. vbi dicit v̄z et si p̄seruatio indemnitate p̄cedat ex vltima voluntate. Itē nisi fideiubeat p̄ libertate. l. ceter. 2 ibi Bar. 2 Bal. C. ad vell. Itē nisi in sui p̄sent alienationē qd̄ sit a marito vsus versum p̄betur. d. auc. si qua mulier 2 ibi Bal. Itē nisi p̄sentiat alienationi bonoz suoz r̄i marito 2 semel cū eo pecuniā recipiat. i. p̄cium. glo. in l. fi. ff. d. iure dot. 2 p̄bat in d. auc. si qua mulier 2 in l. ita p̄stante de iur̄ do. Bar. in q̄. d̄na. p. 2. 2 p̄ Bal. in d. auc. si qua vbi dicit qd̄ Bar. p̄sultit pro parte sua vxorem nō posse repetere maxime p̄ iuramentuz. als fm̄ Bal. ibi secus nisi reuera p̄betur parte puenisse ad eā. Item nisi p̄uertat pecuniam mutuā in vtilitatem mariti. l. si fenebris. C. ad vell. nisi p̄tus cū muliere celebratus fuisset dolo credito: mutuā. l. scia. §. si. ff. ad vell. Itē fo v̄z est nisi acceperit mutuū vt redimeret rez suā p̄ marito obligatā. d. l. scia. §. si. fm̄ diuersam loc. fm̄ Bal. 2 De. de su. in d. l. si fenebris. Itē nisi obliget bona sua p̄ dote filie sue. l. si dotale. 2 ibi Bal. C. ad vell. itē nisi se obliget p̄ dote filij. Bal. in cōsi. d̄na. Adagia. 2. itē nisi se obliget p̄ dote filij. Bal. in cōsi. d̄na. Adagia. 2. Itē nisi se obliget p̄ dote extranee. fm̄ doc. 2 De. de su. in d. l. si dotale. atē nisi p̄stante matrimonio renunciet iuri hypothecę sibi cōpetenti in bonis mariti. p̄ dote. qd̄ potest. 2 similititer renunciet beneficio vell. l. et. 2 ibi Bal. C. ad vell. 2 Bar. 2 Jo. de Imo. in l. metua. §. si. in p̄m. fo. ma. vbi dicit veruz nisi mulier per statutum obligari prohibeatur quod veruz est siue renunciet hypothecę marito suo. d. l. etiam sine credito:ibus. mariti. l. iudicemus ibi Bal. eo. ti. qd̄ potest vt ibi item nisi conducatur p̄dia pro seipsa. l. si aduersarius. C. ad vell. secus si obligat quādo vir conducit vt ibidē. 2 ideo dicit Bal. ibi cautelam esse qd̄ fiat locatio vxori. 2 sic ipsa 2 bona sua sunt obligata non obstatē beneficio vell. idem est si locatio fiat sibi 2 viro simul nisi constat qd̄ in fraudem fiat vt ibi per Bal. item nisi fideiubeat pro viro vel simul cum eo obligetur vel confiteatur pecuniam versam in sui vtilitatem. vel conuersa sit. d. l. antique. fm̄ Ange. in auc. vt mul. iud. §. illud col. 2. vide Bal. in auc. hoc amplius pe. col. d̄ fideicom. 2 in d. auc. si qua mulier. qd̄ verum est si confiteatur coram iudice in forma iudicij alias non. Idem si cum viro obligetur 2 ambo cōfiteantur recepisse. qd̄ sibi nocet pro parte sua. Bal. ibidem 2 Bar. in d. q̄. d̄na. Itē. §. v. p̄fessio de recepto v̄i. xxi. Et scias fm̄ Bal. in d. auc. si qua mulier qd̄ p̄ parte mulieris nō valet obligatio nisi versum p̄bet in eius vtilitate. Item nisi vxor sit p̄ns 2 p̄sentiat viro alienanti bona ipsius vxoris tan q̄ sua. l. si sine. C. ad vell. qd̄ v̄z si vxor dolo tacuit secus si metu vel reuerētia. qd̄ sibi nō p̄iudicat glo. l. i. §. q̄ onozande. ff. quaz re. act. nō de fm̄ Bal. i. d. l. si sine. itē secūdo v̄z si tacens signis non demonstrat dissensuz. alias secus glo. est fm̄ lxxij. di. c. i. fm̄ De. de su. in d. l. si sine. itē non inuatur beneficio vell. si sol mens repetat. l. i. 2. l. senatus. C. ad vell. Itē nec quando obligatur bona sua 2 volens fraudare credito:z postea dicat bona nō esse sua. l. si vir. ff. eo. ti. item nec si obligat se credito: credito:is sui. vel si debito:em suū delegat credito: credito:is sui. l. frustra

hb ij

C. ad vell. itez nec qñ incipit a solutione. l. i. C. eo. ti. vbi oino vi de Bal. doc. 7 De. de sum. 7. l. qñis co. ti. 7 ibi Bal. qñ pñt p alio soluere nisi prius pñserit fideiubēdo. qñ tunc soluendo in uat bñficio vell. itē nec qñ fideiubet p debitoze minoris quasi d bito: non sit soluendo. l. si apud. ff. de mino. 7 Bal. in. l. si. C. ad vell. itē nec si succedat ei p quo fideiussit. l. quāuis. §. plane ad vell. vñ modo aio nouandi. l. heres in pñ. ff. de fideiuf. Item nisi fideiubeat in rē suā. l. si 7 si cū. 7. l. aliqui. ff. ad vell. et p marito cō uento ad dotē. l. de die. §. qdaz 7 ibi Alex. 7 doc. qui satisd. cog. item nisi bis fideiubeat auc. sine a me. 7 ibi doc. C. e. ti. 7. l. si muli er. e. ti. 7 ibi Bal. l. 3. pñt in auc. si qua co. ti. §. verum est qñ ex scōa fideiussione obligat facta post biennium p. d. l. si mulier. 7 Bal. in. d. auc. si qua in fi. 7 ibi dicit qñ scōa obligatio non trabif retro ad tps prime item nisi iuret in renunciando vel pñtrabēdo fm tex. doc. 7 Abbates. anti. in. c. ex rescripto de iureiu. 7 Bal. in marg. v. mulier. v. ij. 7 in auc. matri. 7 auic. C. qñ mul. tu. offi. fun. po. 7 qd si sit minor qñ cū iuramento intercedit. Jo. d. Imo. i. cum ptingat. 7. mēbro. iij. q. de iureiu. lvi. carta 7 p Anto. in c. si diligenti de foro cōpetenti. item nec qñ fideiubēs recipit cau tionem indēnitatis. l. si pro aliquo. 7. l. si mulier. ff. ad vell. vbi Alex. dicit eā tunc iuari vell. fm Bal. in. d. l. i. 7 p L. od. i. fin. v. fideiussio. v. mulier. §. vide oio Bal. in. l. i. in pñ. C. ad vell. se cus si recipiat pignus. l. qdā. co. ti. fm L. od. vbi. §. p predictis ca sibus vide glo. in. l. si. C. eo. ti. 7 infra co. vñ. lvi. 7 per discursuz Item nec qñ promittit debitori alicuius soluere p eo ipsius cre ditori. Bal. in. l. si mater. C. ad vell. 7 Alex. in. l. qñis. §. si mulier ff. eo. ti. 7 qd si admittit hereditatē damnosam p Bal. in. l. i. C. eo. ti. 7 Alex. post Pau. de ca. in. l. si mulier. iij. ff. co. ti. itez nec si sit heretica. Archi. in. c. i. iij. q. i.

C. Mulier sicut nō pñt p alio fideiubet. ita nec pñt alteri mā dare qñ fideiubeat. l. si mulier 3 senatus. §. i. ff. ad vell. itez nec va let fideiussio p ea ignorante Bal. in. l. i. C. ad vell. 7 Alex. in. l. i. si constante. §. quot. fo. ma.

C. Mulier pñtens pro alio iuuat beneficio vell. Sed

C. Mulier quando donat vel quando soluit alteri non iuuat tur bñficio velleia. l. si ego. 7. l. qñis. §. iterdū. ff. ad vell. 7 Pau. de ca. consi. c. iij.

C. Mulier potest promittere indemnitatez debitori sed non creditori. Bald. in. l. mater. C. ad vell. vnde no. cautelam ad obligandum mulierē non obstante velleiano. 7 Alex. in. l. qñis §. si mulier. ff. ad vell.

C. Mulier iurando non cōtrahere an presumatur scire be neficiuz velleiani 7 ei renunciare. glo. in. l. si. §. pe. ff. ad vell. Jo. de por. in. l. sciendum. 7 in. l. si quis cum aliter. de verb. ob. §. rā. por. i. l. iij. ff. de fideiuf.

C. Mulier iuuat bñficio vel. et si cū ei pñsa obligatio sumat exordiu. l. cū ad eas. 7 ibi Bal. C. ad vell.

C. Mulieris heres habet beneficium velleia. l. heredes cū gl. 7 Bal. C. ad velle.

C. Mulier obligata pncipaliter in contractu in quo marit⁹ fideiussit est tuta beneficio velleiani. quia presumitur fideiussisse pro viro nisi probetur verus in sui vtilitatem. secundum Bal. in. d. auc. si qua mulier.

C. Mulier que pñsit obligationi vel alienationi rei sue vel se obligans etiam post sententiaz pñt opponere exceptionē vell. Bal. in. auc. si qua mulier. C. ad vell.

C. Mulier vñ in pñtibus certiorari de bñficio velleia. a iudice nō a notario. 7 si vñ in instrō qñ fuit certiorata a notario nō va let. §. de Se. in pñ. ex. vij. 7 De. de su. in. l. si. C. ad vell. §. con suctudo est in pñtarium 7 p Alex. plenius i. l. sciendus. ij. col. 8 v. ob. itē si renunciatio ē facta 7 notarius in instrō dicat qñ certio rata renunciavit nō nocet si interrogatus notari⁹ qd sit velleianuz rñdeat nescire. Albu. de Rosa. 7 Alex. in. l. pe. §. si. ff. ad vell. qñ Alex. reprobat in. l. sciendum. ij. col. de vñ. obli.

C. Mulier sine iuramento non pñt renunciare bñficio auc. si qua mulier. C. ad vell. fm Bal. ibi

C. Mulier iurans in pñtactu excluditur a bñficio velleiani c. ex pñto 7 ibi doc. de iureiu. 7 Alex. in. l. si duo. §. ij. e. ti. 7 plem us i. d. l. sciendus pe. carta.

C. Mulier fideiubens etiam non rogata habet beneficium vel. Bald. in. l. i. C. ad vell. per tex. in. l. si mulier. §. si ab ea. ff. ad vell. vbi h 7 Alex.

C. Mulier renūciat bñficio vell. p indirectū excludit a bñficio ipso 7 nō requit certioratio. l. si mulier. ij. C. ad vell. 7 ibi Bal. qñ idē dicit qñamqñ mulier facta sue excluderet nō vñ renunciatio nis Alex. in. d. l. sciendū. ij. col. de vñ. ob.

C. Mulier etiaz non certiorata de beneficio vell. pacto nudo potest promittere non vñ dicto beneficio vel. 7 tunc est ab eo ex clusa licet in renunciatiōne secus sit que non tenet nisi ea certiora ta. Pau. de ca. in. l. si. §. si. ff. ad vell. Sed Alex. reprobat in. d. l.

sciendum. ij. col.

C. Mulier iurans renunciando nō vñ certiorari de bñficio vell. Bal. in. mar. v. mulier. v. ij. De. de su. i. d. l. si. C. ad vell. 7 in. c. ij. 7 ibi Archi. 7 ibi Jo. an. in no. de pac. i. vi. 7 p Bar. 7 Alex. in. l. si duo patroni. §. ij. ff. de iureiu. 7 vide oio Bal. i. l. i. C. ad vell. 7. §. v. generalis vñ. xliij. 7. §. iuramētū effectus vñ. vij. 7. §. co. vñ. vij. 7 per Alex. plenius in. d. l. sciendum pe. carta. 7 Bu tri. in. c. si diligētū. v. col. de fo. compe. Alex. in rubrica de. v. ob. 7 in. l. sciendum co. ti.

C. Mulier qñ renūciavit bñficio vell. nō pñsumit certiorata d co nisi pñt. l. qñamqñ. §. si. ff. de publicia. 7 §. de Se. in pñ. qñ an. d. marg. 7 p Alex. in. d. l. sciendū. gl. no. in. l. si. §. pe. ff. ad vell. vbi dicit Bar. pñt glo. vbi quod

C. Mulier nō pñt renunciare bñficio vel. qñ ē vñ de iure. §. de suctudine sic. et 7 Bal. i. d. l. si. in fi. C. eo. ti. que ē vide in. l. i. C. eo. ti. 7 Alex. in. l. si mulier. §. si mulier. ff. eo. ti. qñ si certioratur pñt renunciare als nō de suctudine qñ seruat 7 p Alex. in. d. l. sci endum pe. carta 7 ibi ē dicit qñ nō pñt renunciare vel. nisi in casu bus de iure pñsumis fm Bar. in. d. l. si. §. si. ff. ad vell. 7 p Bar. i. l. i. ad fi. de fideiuf. Alex. in. l. vbi de nouat. p cōmunis opi. est pro renunciatiōne.

C. Mulier l. renūciat bñficio vell. et cū iuramento tñ ad huc tu ta ē ipso iure bñficio noue pñsumis nisi ēt ei expñse renunciat bal. post glo. nota. in. l. i. C. ne vxor. pro mari.

C. Mulier si fideiubet 7 se pncipalr obliget nō pñt p acce ptationē liberaf debitor pncipalis. p quo se obligat Bal. in. l. i. C. ad vell. p. l. qñis. §. quot. ff. eo. titi.

C. Mulier qñ obligauit in instrō mutui. vel depositi pncipa liter 7 marit⁹ fideiussit p ea nō pñt in solidū ueniri vigore vi et in instrō. nisi pñt recepisse 7 i sui vsu verum esse in auc. si qua mulier. 7 ibi glo. Ly. Jabur. Albu. Bal. C. ad vell. 7 cōsultit v. x. p. fo. de Castellione. fm do. Mar. lau.

C. Mulier obligata pariter cū viro pus noiato i instrō conse tur nō pncipalis §. intercessisse p viro. Bal. in. auc. hoc ampli⁹ pe. col. C. de fideiuf. 7 in addi. Spe. de obli. 7 sol. v. vxor nō pñt 7 ibi Spe. v. sed pone vir. 7 in. d. auc. si qua mulier. vbi dicit p parte vxoris non valere contractum nisi probetur verus in ei⁹ vtilitatem 7 per Bal. in. auc. si qua. C. ad vell. 7 Alex. in. l. si mulier la. i. ff. ad vell.

C. Mulier si consentit viro obliganti rem suā sibi non nocet sed filius potest vt heres matris venire contra possessorem rei nec tenetur pñcium restituere. casus est no. 7 ibi Bald. in. l. sci ens. C. ad vell.

C. Mulier renūciat bñficio velleia i vna re tñ nō pñt iudicat sibi in alijs. Ly. Bar. 7 Bal. in. l. iudicium. C. ad vell.

C. Mulier i quacūqñ renunciatiōe vñ certiorari. Jo. an. in. c. ij. de pac. in. vi. 7 Alex. i. l. si mulier. ff. ad vell. nisi qñ renūcia tio sit d pñtētia legis vt i casu aut. matri 7 auic. C. qñ mul. tu. off. fm Alex. vbi. §. 7 Bal. in. l. i. ff. si qñ in ius voc. nō ie. 7 Alex. in. l. sciendum. ij. col. de. vñ. ob.

C. Mulier renūciat bñficio. l. ij. C. de rescin. vñ. vñ renū cians certiorari de eo. Bal. ibi in. iij. q.

C. Mulier ex pñtactu suo sine pñsensu. propinquoz celebrato quō obliget. Bart. in. l. cū ler. ff. de fideiuf. 7 in. l. i. ff. de nouat.

C. Mulier ex annua pñtatione non obligatur ex. l. cum de in rem verso. de vsu. Bald. in. c. i. §. si vasallus quid sit inuesti. in vñ. sendo.

C. Mulier qñ nitit ex cessione nō est pñtēgiata Bal. in. addi. Spe. de cess. act. v. cessione facta vidue.

C. Mulier si emat fo. ma. vide Ang. in pñ. Mulier fo. ma. emat ac. 7. §. v. bona vxoris vñ. antepe.

C. Mulier prohibita contrahere ex forma statuti sine consen su propinquoz potest renunciare 7 consentire. sed non potest conuentiones facere Bald. in rubri. C. de pactis. Sed in. l. pa ctum. C. de colla. pe. q. dicit qñ potest renunciari patri. non alijs. 7 quod statutum de contractibus habet locum in renunciatiōni bus Item potest offerre ecclesie se 7 sua bona. Bal. in. l. genera li. de sacrosan. ecclie.

C. Mulier habens tacitam hypothecam in bonis viri pro vo te non pñtetur creditoribus prioribus habentibus. expñsam vera est opi. Docto. in. l. assiduis. C. qui po. in pig. ha. 7 Bar. in. l. ademqñ. ff. eo. ti.

C. Mulier pñtēgiata hēre sine pñsensu. pñtēgiata vñ hēre cū pñsensu. primoz quos hē. sed si non habet potest sine consensu cō trahere Bal. i. l. si. C. de lega. 7 in. l. i. C. vnde vir 7 vx. 7 in. l. tur pia. de lega. i. 7 infra ver. statutum de contractibus. ver. l. vij. in iij. col. circa medium.

C. Mulier pñsumit obligata ex quadā simplicitate et si iuret 7 iō nō obligat. §. vñ ei⁹ iuramētū tanq̄ captatoziū relapan p qñ Bal. i. rubri. C. de re. pnu.

10

20

30

**Adulter** an pot acqrere i loco originis stâte statuto q' soe  
fis nō subdit' nō subieo onera si acqrat **Paul.** d. ca. i. 25. c. xij.

**Adulter** si fideiubeat an videat decipere credito: glo. in l.  
ij. §. verba ad treb. 2 in l. pe. C. eo. ti. per glo.

**Adulter** fideiubēs qñ unef bñficio velle. ipsoiur' 2 qñ ope  
except. glo. 2 **Ly.** i. l. antique. §. si. C. ad vel. in auc. si qua mulier  
eo. ti. glo. 2 **Bar.** in l. q' fuerit de repud. 2 in l. iij. ff. de fideiuf. 2 i  
Spe. d. ac. 2 ob. §. i. v. i. pms. 2 se. i. pma forma. **Alex.** i. l. q'uis. §.  
si. ff. ad vell. q' ipso iure mulier non obligatur.

**Adulter** tenet actione infortunata. l. 2 si a muliere. 2 ibi **Bar.**  
C. ad vell.

**Adulter** in tractibus pncipalibus equipat masculis non  
in accessorijs **Bar.** in l. 2 si a muliere. C. de inuito.